
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

16.12.2024                                                                                                                    №  292 

 

с. Советское 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Советском районе в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края № 985 от 

11.10.2024 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 году», организационно-технологической моделью муниципального этапа 

ВсОШ, утверждѐнной приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 

31.10.2024 №1078, приказом комитета по образованию Администрации Советского 

района от 14.10.2024 №207 «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном 

году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю председателя комитета по образованию Долиденок Н. Д. направить списки 

участников муниципального этапа с итоговыми результатами (Приложение 1) в 

общеобразовательные организации для размещения на школьных сайтах и информационных 

стендах, посвящѐнных проведению всероссийской олимпиады школьников. 

2. Наградить победителей и призѐров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Латышевой Ю. В.., Миронову К. А., 

Селищевой Г. Б., Кречетовой Т. И., Ойниной Н. Н., Маймановой О. Д., Катасоновой О. Ю.: 

3.1 обеспечить рассмотрение результатов муниципального этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам на педагогических советах школ; 

3.2 определить меры для организации более качественной подготовки учащихся к 

Олимпиаде, обратить внимание на неудовлетворительные результаты по предметам 

«Математика», «Информатика», «Физика», «Химия», «География»; 

3.3 объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призѐров 

муниципального этапа, участников регионального этапа; 

3.4 довести результаты до родительской общественности. 



4. Руководителям общеобразовательных организаций Латышевой Ю. В., Ойниной Н. Н., 

Маймановой О. Д.: 

4.1 направить в г. Барнаул в установленные сроки учащихся, прошедших 

квалификационный отбор, и победителя прошлого года для участия в региональном этапе 

ВсОШ.  

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета по 

образованию Долиденок Н. Д. 

  

 

И.о. заместителя главы Администрации 

Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию 

Администрации Советского района                                                            О.Н.Белканова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

Результаты участников муниципального этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном 

году в Советском районе 

Английский язык 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 55 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Гурина Полина 

Дмитриевна 
26 Победитель  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Гущина Анастасия 

Павловна 
15 Участник  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Рожнова Вероника 

Алексеевна 
12 Участник  

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Дружинина Ульяна 

Евгеньевна 
7 Участник  

5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Лопата Максим 

Анатольевич 
0 Участник  

6 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Мерлушкина Софья 

Сергеевна 
0 Участник  

8 класс (max – 55 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

СОШ" 

Катасонова Мария 

Сергеевна 
34 Победитель ПиППГ 

2 
МБОУ "Советская 

СОШ" 

Долгих Михаил 

Андреевич 
28 Призер  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Косова Валерия 

Александровна 
28 Призер  

4 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Манина Анастасия 

Сергеевна 
27 Участник 

 

5 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

26 Участник 
 

6 
МБОУ "Советская 

сош" 

Рубаненко Виктория 

Андреевна 
20 Участник  

7 
МБОУ "Советская 

сош" 

Юдичева Анна 

Андреевна 
20 Участник  

8 
МБОУ "Советская 

сош" 

Путилин Павел 

Максимович 
19 Участник  

9 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Мерошниченко 

Дарья Алексеевна 
16 Участник 

 

9 класс (max – 80 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Гора Матвей 

Иванович 
37 Победитель ПиППГ 

2 МБОУ "Советская Харина София 34 Призер  



сош" Юрьевна 

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Кузьмищева Айсель 

Александровна 
23 Участник 

 

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Завьялова Евгения 

Александровна 
22 Участник  

5 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Неверова Дарья 

Александровна 
10 Участник  

6 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петров Михаил 

Васильевич 
9 Участник  

7 
МБОУ "Советская 

сош" 

Вифлянд Анна 

Сергеевна 
0 Участник  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Харина София 

Юрьевна 
34 Призер  

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Кузьмищева Айсель 

Александровна 
23 Участник 

 

10 класс (max – 80 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Языкова Анастасия 

Сергеевна 
14 Участник  

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Грищенко 

Маргарита 

Максимовна 

12 Участник 
 

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Мальгин Роман 

Юрьевич 
8 Участник 

 

4 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Погорелова Ксения 

Игоревна 
8 Участник  

5 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Чурикова Алина 

Дмитриевна 
8 Участник 

 

11 класс (max – 80 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Роот Сабрина 

Андреевна 
27 Участник  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фабер Елена 

Александровна 
15 Участник  

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Маслова Полина 

Дмитриевна 
11 Участник 

 

 

Биология 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Гурина Полина 

Дмитриевна 
55 Победитель  

2 МБОУ "Советская Черепкова 53.3 Призер  



сош" Елизавета 

Андреевна 

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Толкачева Татьяна 

Сергеевна 
51.7 Призер 

 

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Базаров Дамир 

Эмирович 
48.3 Участник  

5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Макаренко Мария 

Сергеевна 
46.7 Участник  

6 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Клейменова 

Надежда Сергеевна 
 

Нет 

результата 
 

8 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

57.6 Победитель 
 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Горбунова Ульяна 

Викторовна 
54.5 Призер  

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Пинчук Василиса 

Артемовна 
51.5 Призер  

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Алехина Дарья 

Алексеевна 
43.9 Участник  

5 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Гаврилов 

Станислав 

Владимирович 

43.9 Участник ПиППГ 

6 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Ясыченко Полина 

Руслановна 
42.4 Участник  

7 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кузнецов 

Александр 

Михайлович 

40.9 Участник 
 

8 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Андреева Ирина 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
 

9 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Паршина Диана 

Максимовна 
62 Победитель  

2 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Блинова Анастасия 

Евгеньевна 
52.8 Призер  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Филатова Алена 

Дмитриевна 
50.9 Призер  

4 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Шитова Анастасия 

Юрьевна 
50.9 Призер 

 

5 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Неверова Дарья 

Александровна 
49.1 Участник ПиППГ 

6 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Чечушкова Арина 

Игоревна 
48.2 Участник  

7 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Собянина Арина 

Сергеевна 
45.4 Участник  

8 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Ливина Дарья 

Ивановна 
28.7 Участник  



10 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Бачурина Алиса 

Сергеевна 
42.7 Победитель  

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Грищенко 

Маргарита 

Максимовна 

41.1 Призер 
 

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Языкова Анастасия 

Сергеевна 
36.3 Призер  

4 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Клепикова Софья 

Константиновна 
29 Участник  

5 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Березикова Дарья 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
 

11 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фабер Елена 

Александровна 
68.6 Победитель  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Ватолин Павел 

Юрьевич 
66.7 Призер ПиППГ 

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Волокитина 

Полина Витальевна 
47.1 Призер  

4 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кащеева Татьяна 

Сергеевна 
42.1 Участник 

 

5 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Агеева Дарья 

Евгеньевна 
 

Нет 

результата 

 

6 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Зарубина Полина 

Васильевна 
 

Нет 

результата 
 

 

География 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кузнецов Руслан 

Иванович 
20.5 Участник 

 

2 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Воропаева 

Кристина 

Александровна 

 
Нет 

результата 

 

8 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Харитонов Михаил 

Викторович 
19 Участник 

 

2 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Гаврилов 

Станислав 

Владимирович 

15 Участник 
 

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Насевич Никита 

Александрович 
15 Участник  



4 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Вобликова Дарья 

Игоревна 
14 Участник  

5 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Артемьев Алексей 

Дмитриевич 
13 Участник  

6 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Романовская 

Таисия 

Анатольевна 

13 Участник 
 

7 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Южаков Кирилл 

Алексеевич 
11 Участник  

8 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Свиридова 

Виктория 

Кирилловна 

9 Участник 
 

9 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Акпыжаева 

Валерия Юрьевна 
 

Нет 

результата 
 

10 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Гурьянова Анна 

Юрьевна 
 

Нет 

результата 
 

11 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Мурашкин Артем 

Сергеевич 
 

Нет 

результата 

 

12 
МБОУ "Советская 

сош" 

Парфенова 

Валерия 

Васильевна 

 
Нет 

результата 

 

9 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Кузьмищева 

Айсель 

Александровна 

18 Участник 
 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петров Михаил 

Васильевич 
14 Участник  

3 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Шитова Анастасия 

Юрьевна 
13.5 Участник 

 

4 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Ляшенко Полина 

Александровна 
12 Участник 

 

5 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Собянина Арина 

Сергеевна 
10 Участник  

6 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Ливина Дарья 

Ивановна 
8 Участник  

7 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Иксанова Карина 

Фаридовна 
 

Нет 

результата 
 

8 
МБОУ "Советская 

сош" 

Комарова Дарья 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
 

9 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Матуш Кристина 

Николаевна 
 

Нет 

результата 
 

10 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Нагорнова 

Маргарита 

Алексеевна 

 
Нет 

результата 
 

10 класс (max – 100 баллов) 
1 МБОУ Грищенко 18 Участник  



Урожайненская 

СОШ 

Маргарита 

Максимовна 

2 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кузнецов Арсений 

Михайлович 
8 Участник 

 

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Коршунова Анна 

Сергеевна 
6 Участник  

4 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Березикова Дарья 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
 

5 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Пипунырова 

Виктория 

Вячеславовна 

 
Нет 

результата 

 

6 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Погорелова Ксения 

Игоревна 
 

Нет 

результата 
 

11 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Деккер Вероника 

Витальевна 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Иксанова Анна 

Руслановна 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фабер Елена 

Александровна 
 

Нет 

результата 
ПиППГ 

4 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Южакова Валерия 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
 

 

Информатика 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 600 баллов) 

1 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Воропаева 

Кристина 

Александровна 

 
Нет 

результата 

 

2 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Левченко Виктория 

Евгеньевна 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Макошев Тимур 

Кириллович 
 

Нет 

результата 
 

4 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Мурашкин Никита 

Сергеевич 
 

Нет 

результата 

 

8 класс (max – 600 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Бауэр Дмитрий 

Владимирович 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Веревкин Дмитрий 

Владимирович 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Иванов Артем 

Александрович 
 

Нет 

результата 
 

4 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Каньшин Матвей 

Александрович 
 

Нет 

результата 
 



5 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Мурашкин Артем 

Сергеевич 
 

Нет 

результата 
 

 

Искусство 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

8 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Каракулов Денис 

Алексеевич 
0 Участник 

 

 

История 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Толкачева Татьяна 

Сергеевна 
47 Победитель 

 

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Белянин Сергей 

Евгеньевич 
37 Призер 

 

3 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Тарусина Дарина 

Алексеевна 
33 Участник  

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Яковлев Олег 

Александрович 
30 Участник  

5 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Горбачев Дмитрий 

Антонович 
 

Нет 

результата 
 

6 
МБОУ "Советская 

сош" 

Роот Вероника 

Адреевна 
 

Нет 

результата 
 

8 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Харитонов Михаил 

Викторович 
53 Победитель  

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Манина Анастасия 

Сергеевна 
38 Призер ПиППГ 

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

37 Призер  

4 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Тивелев Кирилл 

Николаевич 
23 Участник  

5 МБОУ Красноярская Топчиева Олеся 21 Участник  



СОШ Юрьевна 

6 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Южаков Кирилл 

Алексеевич 
20 Участник  

7 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Бауэр Дмитрий 

Владимирович 
16 Участник  

8 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Попова Алиса 

Олеговна 
 

Нет 

результата 
 

9 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Пьянков Станислав 

Владимирович 
 

Нет 

результата 
 

9 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Селезнев Максим 

Евгеньевич 
40 Победитель ПиППГ 

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Вилицева Дина 

Александровна 
32 Участник  

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Кузьмищева 

Айсель 

Александровна 

29 Участник 
 

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Бажанова Нелли 

Николаевна 
28 Участник  

5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Комарова Дарья 

Алексеевна 
27 Участник  

6 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Папина Маргарита 

Романовна 
20 Участник  

7 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петров Михаил 

Васильевич 
19 Участник  

8 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Веревкин Никита 

Андреевич 
15 Участник  

9 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Яковлев Илья 

Александрович 
15 Участник  

10 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Неверова Дарья 

Александровна 
10 Участник  

11 
МБОУ "Советская 

сош" 

Гололобов 

Арсений 

Семенович 

7 Участник  

12 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Должанских Юлия 

Павловна 
 

Нет 

результата 
 

10 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Чурикова Алина 

Дмитриевна 
71 Победитель 

 

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Бачурина Алиса 

Сергеевна 
24 Участник  

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Языкова Анастасия 

Сергеевна 
18 Участник  

4 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дидеева Марина 

Александровна 
16 Участник 

 

5 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Дербина Валерия 

Станиславовна 
 

Нет 

результата 
 

11 класс (max – 100 баллов) 
1 МБОУ "Советская Хасанова 42 Победитель ПиППГ 



сош" Екатерина 

Николаевна 

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фабер Елена 

Александровна 
29 Участник  

3 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Семенова Тамара 

Сергеевна 
14 Участник  

4 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Зарубина Полина 

Васильевна 
 

Нет 

результата 
 

5 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Черукова Варвара 

Олеговна 
 

Нет 

результата 
 

 

Литература 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 65 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Арбузов Давид 

Алексеевич 
27 Победитель 

 

2 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Корчагина Алиса 

Владиславовна 
15 Участник  

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Нагорнова Ольга 

Алексеевна 
0 Участник 

 

4 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Воропаева 

Кристина 

Александровна 

 
Нет 

результата 

 

5 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Дербина Анастасия 

Станиславовна 
 

Нет 

результата 
 

6 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Мордвин Иван 

Денисович 
 

Нет 

результата 
 

7 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Пацукова 

Анастасия 

Алексеевна 

 
Нет 

результата 

 

8 класс (max – 65 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Горбунова Ульяна 

Викторовна 
38 Победитель ПиППГ 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Романовская 

Таисия 

Анатольевна 

25 Призер  

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петунина 

Елизавета 

Ильинична 

6 Участник  

4 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Каньшин Матвей 

Александрович 
0 Участник  

5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Косова Валерия 

Александровна 
0 Участник  

6 МБОУ "Сибирская Южаков Кирилл 0 Участник  



СОШ" Алексеевич 

9 класс (max – 75 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Вифлянд Анна 

Сергеевна 
73 Победитель ПиППГ 

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фомина Дарина 

Евгеньевна 
67 Призер  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Харина София 

Юрьевна 
60 Призер  

4 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Иксанова Карина 

Фаридовна 
41 Участник  

5 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Неверова Дарья 

Александровна 
24 Участник  

6 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Зырянов Руслан 

Николаевич 
8 Участник  

7 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Грибанова 

Виктория 

Сергеевна 

 
Нет 

результата 
 

8 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Должанских Юлия 

Павловна 
 

Нет 

результата 
 

10 класс (max – 75 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Гора Александра 

Артемовна 
75 Победитель ПиППГ 

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Шнейдер Лилия 

Максимовна 
48 Призер  

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Языкова Анастасия 

Сергеевна 
36 Призер  

4 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Березикова Дарья 

Алексеевна 
25 Участник  

11 класс (max – 75 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Тупикина Дина 

Андреевна 
69 Победитель  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Хасанова 

Екатерина 

Николаевна 

65 Призер  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фабер Елена 

Александровна 
50 Призер ПиППГ 

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Бочарова Полина 

Александровна 
48 Призер  

5 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Южакова Валерия 

Алексеевна 
15 Участник  

6 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Зарубина Полина 

Васильевна 
 

Нет 

результата 
 

7 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Черукова Варвара 

Олеговна 
 

Нет 

результата 
 

 

Математика 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

Статус Предыду-

щий год 



этапа 

5 класс (max – 35 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Маликов Родион 

Александрович 
 

Нет 

результата 
 

6 класс (max – 35 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Рогова Мария 

Владимировна 
11 Участник  

2 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Затяжных Матвей 

Алексеевич 
3 Участник  

3 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Кожин Савелий 

Иванович 
0 Участник  

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Пилипенко Рувим 

Викторович 
0 Участник  

5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Погодина 

Екатерина 

Алексеевна 

0 Участник  

6 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Стародубов Павел 

Сергеевич 
0 Участник ПиППГ 

7 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Шитова Варвара 

Юрьевна 
0 Участник  

8 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Яндиев Руслан 

Вадимович 
0 Участник  

7 класс (max – 35 баллов) 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кузнецов Руслан 

Иванович 
0 Участник  

2 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кузнецова Софья 

Владимировна 
0 Участник  

3 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Макошев Тимур 

Кириллович 
0 Участник ПиППГ 

4 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Мурашкин Никита 

Сергеевич 
0 Участник  

8 класс (max – 35 баллов) 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Ан Анна 

Андреевна 
0 Участник  

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Пилипенко Анна 

Евгеньевна 
0 Участник  

9 класс (max – 35 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Завьялова Евгения 

Александровна 
2 Участник ПиППГ 

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Кольцов Кирилл 

Евгеньевич 
1 Участник ПиППГ 

3 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Бажанова Нелли 

Николаевна 
0 Участник  

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Веревкин Никита 

Андреевич 
0 Участник  



5 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Евсеев Андрей 

Викторович 
0 Участник  

6 
МБОУ "Советская 

сош" 

Селезнев Максим 

Евгеньевич 
0 Участник  

7 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Чечушкова Арина 

Игоревна 
0 Участник  

10 класс (max – 35 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Сапронова Яна 

Алексеевна 
3 Участник  

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Языкова Анастасия 

Сергеевна 
0 Участник  

11 класс (max – 35 баллов) 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Агеева Дарья 

Евгеньевна 
0 Участник  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Кашев Павел 

Владимирович 
0 Участник  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фабер Елена 

Александровна 
0 Участник  

 

Немецкий язык 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

8 класс (max – 75 баллов) 

1 
МБОУ "Никольская 

СОШ" 

Акпыжаева 

Валерия Юрьевна 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ "Никольская 

СОШ" 

Каньшин Матвей 

Александрович 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Мальгина 

Виктория 

Алексеевна 

 
Нет 

результата 

 

4 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Марыгина Евгения 

Александровна 
 

Нет 

результата 
 

9 класс (max – 120 баллов) 

1 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Должанских Юлия 

Павловна 
 

Нет 

результата 
 

 

ОБЗР 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

8 класс (max – 150 баллов) 

1 
МБОУ 

"Шульгинлогская 

Гаврилов 

Станислав 
100 Победитель  



СОШ" Владимирович 

2 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Гребенкин Ярослав 

Игоревич 
100 Победитель  

3 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Карнушина Ксения 

Александровна 
94 Призѐр  

4 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Клепикова Карина 

Андреевна 
94 

Призѐр 
 

5 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Неустроев Павел 

Андреевич 
78 

Участник 
 

6 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кузнецов 

Александр 

Михайлович 

76 

Участник 

 

7 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Боков Захар 

Владимирович 
68 

Участник 

 

9 класс (max – 300 баллов) 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Шитова Анастасия 

Юрьевна 
135 Победитель  

2 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Ливина Дарья 

Ивановна 
132 

Призѐр 

 

3 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Князев Егор 

Иванович 
121 

Призѐр 
 

4 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Елсаков Дмитрий 

Романович 
120 

Участник 
 

5 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Переломова 

Анастасия 

Максимовна 

115 

Участник 
 

6 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Подпорина Юлия 

Александровна 
115 

Участник 

 

7 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Ошлокова 

Василиса 

Васильевна 

110 

Участник 
 

8 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Должанских Юлия 

Павловна 
 

Нет 

результата 
 

10 класс (max – 300 баллов) 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кузнецов Арсений 

Михайлович 
130 Победитель  

2 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Миляева Кристина 

Алексеевна 
85 Участник  

3 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Аравина Софья 

Вячеславовна 
 

Нет 

результата 
 



11 класс (max – 300 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Маликов Максим 

Владимирович 
87 Участник  

2 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кащеева Татьяна 

Сергеевна 
86 Участник  

3 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Семенова Тамара 

Сергеевна 
85 Участник  

4 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Агеева Дарья 

Евгеньевна 
78 Участник  

5 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Лубинец Арина 

Эдуардовна 
45 Участник  

6 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Маслова Полина 

Дмитриевна 
41 Участник ПиППГ 

7 
МБОУ "Советская 

СОШ" 

Тупикина Дина 

Андреевна 
 

Нет 

результата 
 

 

Обществознание 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Макошев Тимур 

Кириллович 
41 Победитель  

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Толкачева Татьяна 

Сергеевна 
40 Призер  

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Белянин Сергей 

Евгеньевич 
36 Призер  

4 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Килин Глеб 

Владимирович 
35 Участник  

5 
МБОУ "Советская 

сош» 

Черепкова 

Елизавета 

Андреевна 

32 Участник  

6 
МБОУ "Советская 

сош" 

Плотникова 

Анастасия 

Васильевна 

 
Нет 

результата 
 

8 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Манина Анастасия 

Сергеевна 
55 Победитель  

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Харитонов Михаил 

Викторович 
49 Призер  



3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

46 Призер  

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Алехина Дарья 

Алексеевна 
43 Участник  

5 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Попова Алиса 

Олеговна 
39 Участник  

6 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Мерошниченко 

Дарья Алексеевна 
33 Участник  

7 
МБОУ "Советская 

сош" 

Путилин Павел 

Максимович 
31 Участник  

9 класс (max – 140 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Кузьмищева 

Айсель 

Александровна 

65 Победитель  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фомина Дарина 

Евгеньевна 
35 Призер  

3 
МБОУ "Советская 

СОШ" 

Селезнев Максим 

Евгеньевич 
31 Участник  

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Яковлев Илья 

Александрович 
29 Участник  

5 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Веревкин Никита 

Андреевич 
27 Участник  

6 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Бажанова Нелли 

Николаевна 
 

Нет 

результата 
 

7 
МБОУ "Советская 

сош" 

Вифлянд Анна 

Сергеевна 
 

Нет 

результата 
ПиППГ 

10 класс (max – 140 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Грищенко 

Маргарита 

Максимовна 

60 Победитель  

2 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Миляева Кристина 

Алексеевна 
44 Призер  

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дидеева Марина 

Александровна 
42 Призер  

11 класс (max – 140 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Бочарова Полина 

Александровна 
65 Победитель  

2 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Лубинец Арина 

Эдуардовна 
51 Призер  

3 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Карл Дмитрий 

Евгеньевич 
 

Нет 

результата 
 

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Хасанова 

Екатерина 

Николаевна 

 
Нет 

результата 
 

 

 



Право 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

8 класс (max – 75 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Илларионов Иван 

Олегович 
13 Участник  

9 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош»" 

Гора Матвей 

Иванович 
48 Победитель  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Комарова Дарья 

Алексеевна 
42 Призер  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Бережная Полина 

Владимировна 
41 Призер  

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Вифлянд Анна 

Сергеевна 
38 Участник  

5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Вилицева Дина 

Александровна 
34 Участник  

6 
МБОУ "Советская 

сош" 

Ширнина Диана 

Александровна 
31 Участник  

7 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Суворова Карина 

Андреевна 
29 Участник  

8 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Лошкова Мария 

Александровна 
28 Участник  

9 
МБОУ "Советская 

сош" 

Клейменов Артем 

Николаевич 
15 Участник  

10 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Нагорнова 

Маргарита 

Алексеевна 

 
Нет 

результата 
 

10 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Десятова Яна 

Сергеевна 
24 Участник  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Бачурина Алиса 

Сергеевна 
21 Участник  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Борисова Полина 

Алексеевна 
20 Участник  

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Каралькина Олеся 

Игоревна 
11 Участник ПиППГ 

5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Коршунова Анна 

Сергеевна 
8 Участник  

11 класс (max – 115баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фабер Елена 

Александровна 
38 Участник  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Бочарова Полина 

Александровна 
31 Участник ПиППГ 

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Моисеев Максим 

Сергеевич 
28 Участник  

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Козлова Яна 

Алексеевна 
26 Участник  



5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Хасанова 

Екатерина 

Николаевна 

18 Участник  

6 
МБОУ "Советская 

сош" 

Тупикина Дина 

Андреевна 
9 Участник  

 

Русский язык 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 50 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Гущина Анастасия 

Павловна 
20.5 Победитель  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Дружинина Ульяна 

Евгеньевна 
18 Призѐр  

3 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Воропаева 

Кристина 

Александровна 

0 Участник  

4 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Корчагина Алиса 

Владиславовна 
0 Участник  

5 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Левченко Виктория 

Евгеньевна 
0 Участник  

6 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Мерлушкина 

Софья Сергеевна 
0 Участник  

8 класс (max – 50 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Харитонов Михаил 

Викторович 
27 Победитель  

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

21.5 Призѐр  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Рогова Анна 

Сергеевна 
20.5 Призѐр  

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Алехина Дарья 

Алексеевна 
20 Призѐр  

5 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Романовская 

Таисия 

Анатольевна 

17 Участник  

6 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Ганжа Анастасия 

Ивановна 
15 Участник  

7 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Некрасова Таисия 

Александровна 
15 Участник  

8 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петунина 

Елизавета 

Ильинична 

14 Участник  

9 
МБОУ "Советская 

сош" 

Бердникова Диана 

Александровна 
13.5 Участник  

10 МБОУ Гаврилов 0 Участник  



"Шульгинлогская 

СОШ" 

Станислав 

Владимирович 

11 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Клепикова Карина 

Андреевна 
0 Участник  

12 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Ольховка 

Елизавета 

Артемовна 

0 Участник  

9 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Фомина Дарина 

Евгеньевна 
8 Участник  

2 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Гора Матвей 

Иванович 
7 Участник  

3 
МБОУ "Сетовская 

СОШ" 

Харина София 

Юрьевна 
0 Участник  

4 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Шитова Анастасия 

Юрьевна 
0 Участник  

10 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Сапронова Яна 

Алексеевна 
18 Участник ПиППГ 

2 
МБОУ "Советская 

сош" 
Гора Александра 

Артемовна 
17.5 Участник  

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Языкова Анастасия 

Сергеевна 
13 Участник  

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Миляева Кристина 

Алексеевна 
9.5 Участник  

5 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Погорелова Ксения 

Игоревна 
6.5 Участник  

6 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Пипунырова 

Виктория 

Вячеславовна 

5 Участник  

7 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Дурова Вероника 

Евгеньевна 
1 Участник  

8 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Березикова Дарья 

Алексеевна 
0 Участник  

11 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фабер Елена 

Александровна 
24.5 Участник ПиППГ 

2 
МБОУ "Советская 

сош" 
Бочарова Полина 

Александровна 
21 Участник  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 
Козлова Яна 

Алексеевна 
14 Участник  

4 

МБОУ "Советская 

сош" 

Хасанова 

Екатерина 

Николаевна 

14 Участник ПиППГ 

5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Моисеев Максим 

Сергеевич 
12.5 Участник  

6 
МБОУ "Советская 

сош" 
Тупикина Дина 

Андреевна 
11.5 Участник  

7 МБОУ "Сибирская Южакова Валерия 7.5 Участник  



СОШ" Алексеевна 

8 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Деккер Вероника 

Витальевна 
7 Участник  

9 
МБОУ "Советская 

сош" 
Роот Сабрина 

Андреевна 
4 Участник  

10 

МБОУ "Советская 

сош" 
Латышев 

Владислав 

Вячеславович 

3 Участник  

11 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Агеева Дарья 

Евгеньевна 
0 Участник  

12 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кащеева Татьяна 

Сергеевна 
0 Участник  

 

Труд (Технология) (Д) 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

8 класс (max – 60 баллов) 

1 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Манина Анастасия 

Сергеевна 
22 Победитель  

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Мерошниченко 

Дарья Алексеевна 
21 Призер  

3 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

20.5 Участник  

4 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Слепичкина Алина 

Сергеевна 
12 Участник  

9 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Власова Арина 

Евгеньевна 
22 Победитель  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 
Комарова Дарья 

Алексеевна 
19.5 Участник  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 
Очаковская София 

Дмитриевна 
17.5 Участник  

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Кузнецова Лилия 

Алексеевна 
16.5 Участник  

5 

МБОУ "Советская 

сош" 
Графская 

Елизавета 

Константиновна 

14 Участник  

6 
МБОУ "Советская 

сош" 
Чистякова Зоя 

Ивановна 
 

Нет 

результата 
 

 



Труд (Технология) (И) 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

8 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Андреева Ирина 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
ПиППГ 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Гречихин Сергей 

Алексеевич 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Тивелев Кирилл 

Николаевич 
 

Нет 

результата 
 

4 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Южаков Кирилл 

Алексеевич 
 

Нет 

результата 
 

9 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Катаев Иван 

Владимирович 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петров Михаил 

Васильевич 
 

Нет 

результата 
 

10 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Близнецов Егор 

Евгеньевич 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Варнавских 

Кирилл 

Алексеевич 

 
Нет 

результата 
 

11 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Деккер Вероника 

Витальевна 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Южакова Валерия 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
ПиППГ 

 

Труд (Технология) (Р) 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

8 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Тивелев Кирилл 

Николаевич 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Южаков Кирилл 

Алексеевич 
 

Нет 

результата 
 

9 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петров Михаил 

Васильевич 
 

Нет 

результата 
 

10 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Лопарев Ярослав 

Александрович 
 

Нет 

результата 
 



Труд (Технология) (Т) 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

8 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Кулагин Александр 

Артѐмович 
 

Нет 

результата 
 

9 класс (max – 60 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Яковлев Илья 

Александрович 
 

Нет 

результата 
 

 

Физика 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 40 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Евдокимов 

Александр 

Максимович 

 
Нет 

результата 
 

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Разыкова Инна 

Юрьевна 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Черепкова 

Елизавета 

Андреевна 

 
Нет 

результата 
 

8 класс (max – 40 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петунина 

Елизавета 

Ильинична 

0 Участник  

2 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Попова Алиса 

Олеговна 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Юдичева Анна 

Андреевна 
 

Нет 

результата 
 

9 класс (max – 50 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Емельянова Анна 

Евгеньевна 
0 Участник  

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Неверова Дарья 

Александровна 
0 Участник  

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петров Михаил 

Васильевич 
0 Участник  

4 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Бажанова Нелли 

Николаевна 
 

Нет 

результата 
 

5 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Веревкин Никита 

Андреевич 
 

Нет 

результата 
 

6 
МБОУ "Советская 

сош" 

Гора Матвей 

Иванович 
 

Нет 

результата 
 

7 МБОУ "Советская Кольцов Кирилл  Нет  



сош" Евгеньевич результата 

8 
МБОУ "Советская 

сош" 

Кузнецова Лилия 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
 

9 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Яковлев Илья 

Александрович 
 

Нет 

результата 
 

10 класс (max – 50 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Языкова Анастасия 

Сергеевна 
2 Участник  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Володин Илья 

Иванович 
 

Нет 

результата 
 

11 класс (max – 50 баллов) 

1 
МБОУ "Советская 

сош" 

Козлова Яна 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
ПиППГ 

 

Физкультура 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

муници-

пального 

этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Тарусина Дарина 

Алексеевна 
86.79 Победитель  

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Арбузов Давид 

Алексеевич 
0 Участник  

8 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Бауэр Дмитрий 

Владимирович 
85.28 Победитель  

2 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Каракулов Денис 

Алексеевич 
0 Участник  

9 класс (max –100 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Яковлев Илья 

Александрович 
83.8 Призер  

10 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Башкиров 

Александр 

Александрович 

70.26 Призер  

11 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Семенова Тамара 

Сергеевна 
89.45 Победитель  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Ватолин Павел 

Юрьевич 
86.32 Победитель ПиППГ 

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Тупикина Дина 

Андреевна 
0 Участник  

                                                         Химия 

№п/ Школа ФИО участника Результат Статус Предыду-



п мун. этапа щий год 

8 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Мурашкин Артем 

Сергеевич 
3 Участник  

2 
МБОУ "Советская 

сош"      

Ващенко Прохор 

Романович 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Иванова Дина 

Ивановна 
 

Нет 

результата 
 

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Косова Валерия 

Александровна 
 

Нет 

результата 
 

5 
МБОУ "Советская 

сош" 

Парфенова 

Валерия 

Васильевна 

 
Нет 

результата 
 

6 
МБОУ Красноярская 

СОШ 

Попова Алиса 

Олеговна 
 

Нет 

результата 
 

7 
МБОУ "Советская 

сош" 

Путилин Павел 

Максимович 
 

Нет 

результата 
 

8 
МБОУ "Советская 

сош" 

Сафронов Ефим 

Алексеевич 
 

Нет 

результата 
 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Мурашкин Артем 

Сергеевич 
3 Участник  

9 класс (max –100 баллов) 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Шитова Анастасия 

Юрьевна 
21 Участник  

2 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Собянина Арина 

Сергеевна 
20 Участник  

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Вилицева Дина 

Александровна 
 

Нет 

результата 
 

4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Власова Арина 

Евгеньевна 
 

Нет 

результата 
 

5 
МБОУ Никольская 

СОШ 

Иксанова Карина 

Фаридовна 
 

Нет 

результата 
 

6 
МБОУ "Советская 

сош" 

Казанцева Полина 

Игоревна 
 

Нет 

результата 
 

7 
МБОУ "Советская 

сош" 

Паршина Диана 

Максимовна 
 

Нет 

результата 
 

8 
МБОУ "Советская 

сош" 

Фомина Дарина 

Евгеньевна 
 

Нет 

результата 
 

9 
МБОУ "Советская 

сош" 

Харина София 

Юрьевна 
 

Нет 

результата 
 

10 класс (max – 100 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Языкова Анастасия 

Сергеевна 
33 Участник  

2 
МБОУ "Советская 

сош" 

Бачурина Алиса 

Сергеевна 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ "Советская 

сош" 

Каралькина Олеся 

Игоревна 
 

Нет 

результата 
 



4 
МБОУ "Советская 

сош" 

Сапронова Яна 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
 

11 класс (max – 100 баллов) 

1 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Агеева Дарья 

Евгеньевна 
0 Участник  

2 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кащеева Татьяна 

Сергеевна 
0 Участник  

 

Экология 

№п/

п 

Школа ФИО участника Результат 

мун. этапа 

Статус Предыду-

щий год 

7 класс (max – 75 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Злобина Софья 

Николаевна 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Соболева Варвара 

Максимовна 
 

Нет 

результата 
 

8 класс (max –75 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Горбунова Ульяна 

Викторовна 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Пилипенко Анна 

Евгеньевна 
 

Нет 

результата 
 

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Пинчук Василиса 

Артемовна 
 

Нет 

результата 
 

4 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Романовская 

Таисия 

Анатольевна 

 
Нет 

результата 
 

5 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Южаков Кирилл 

Алексеевич 
 

Нет 

результата 
 

6 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Ясыченко Полина 

Руслановна 
 

Нет 

результата 
 

9 класс (max –85 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Петров Михаил 

Васильевич 
 

Нет 

результата 
 

10 класс (max – 83 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Неверова Дарья 

Александровна 
 

Нет 

результата 
ПиППГ 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Пипунырова 

Виктория 

Вячеславовна 

 
Нет 

результата 
 

3 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Погорелова Ксения 

Игоревна 
 

Нет 

результата 
ПиППГ 

11 класс (max – 83 баллов) 

1 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Деккер Вероника 

Витальевна 
 

Нет 

результата 
 

2 
МБОУ "Сибирская 

СОШ" 

Южакова Валерия 

Алексеевна 
 

Нет 

результата 
ПиППГ 



Приложение 2 

Победители муниципального этапа ВсОШ 

№ пп Учреждение ФИО Класс Предмет 

1 

МБОУ 

Красноярская 

СОШ 

Семенова 

Тамара 

Сергеевна 

11 Физкультура 

2 

МБОУ 

Красноярская 

СОШ 

Бауэр Дмитрий 

Владимирович 
8 Физкультура 

3 

МБОУ 

Красноярская 

СОШ 

Макошев 

Тимур 

Кириллович 

7 Обществознание 

4 

МБОУ 

Красноярская 

СОШ 

Тарусина 

Дарина 

Алексеевна 

7 Физкультура 

5 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Грищенко 

Маргарита 

Максимовна 

10 Обществознание 

6 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Чурикова 

Алина 

Дмитриевна 

10 История 

7 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Кузьмищева 

Айсель 

Александровна 

9 Обществознание 

8 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

8 Биология 

9 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Манина 

Анастасия 

Сергеевна 

8 Обществознание 

10 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Манина 

Анастасия 

Сергеевна 

8 Труд(Технология)(Д) 

11 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Харитонов 

Михаил 

Викторович 

8 История 

12 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Арбузов Давид 

Алексеевич 
7 Литература 

13 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Толкачева 

Татьяна 

Сергеевна 

7 История 

14 
МБОУ 

"Советская сош" 

Бочарова 

Полина 

Александровна 

11 Обществознание 

15 
МБОУ 

"Советская сош" 

Ватолин Павел 

Юрьевич 
11 Физкультура 

16 
МБОУ 

"Советская сош" 

Тупикина Дина 

Андреевна 
11 Литература 

17 МБОУ Фабер Елена 11 Биология 



"Советская сош" Александровна 

18 
МБОУ 

"Советская сош" 

Хасанова 

Екатерина 

Николаевна 

11 История 

19 
МБОУ 

"Советская сош" 

Бачурина Алиса 

Сергеевна 
10 Биология 

20 

МБОУ 

"Советская 

СОШ" 

Гора 

Александра 

Артемовна 

10 Литература 

21 
МБОУ 

"Советская сош" 

Вифлянд Анна 

Сергеевна 
9 Литература 

22 
МБОУ 

"Советская сош" 

Власова Арина 

Евгеньевна 
9 Труд(Технология)(Д) 

23 
МБОУ 

"Советская сош" 

Гора Матвей 

Иванович 
9 Английский язык 

24 

МБОУ 

"Советская 

СОШ" 

Гора Матвей 

Иванович 
9 Право 

25 
МБОУ 

"Советская сош" 

Паршина Диана 

Максимовна 
9 Биология 

26 
МБОУ 

"Советская сош" 

Селезнев 

Максим 

Евгеньевич 

9 История 

27 

МБОУ 

"Советская 

СОШ" 

Катасонова 

Мария 

Сергеевна 

8 Английский язык 

28 
МБОУ 

"Советская сош" 

Гурина Полина 

Дмитриевна 
7 Английский язык 

29 

МБОУ 

"Советская 

СОШ" 

Гурина Полина 

Дмитриевна 
7 Биология 

30 

МБОУ 

"Сибирская 

СОШ" 

Горбунова 

Ульяна 

Викторовна 

8 Литература 

31 
МБОУ 

"Советская сош" 

Гущина 

Анастасия 

Павловна 

7 Русский язык 

32 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Харитонов 

Михаил 

Викторович 

8 Русский язык 

33 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Гаврилов 

Станислав 

Владимирович 

8 ОБЗР 

34 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Гребенкин 

Ярослав 

Игоревич 

8 ОБЗР 

35 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Шитова 

Анастасия 

Юрьевна 

9 ОБЗР 

36 

МБОУ 

"Шульгинлогская 

СОШ" 

Кузнецов 

Арсений 

Михайлович 

10 ОБЗР 



 

Призёры муниципального этапа ВсОШ 

№ пп Учреждение ФИО Класс Предмет 

1 

МБОУ 

Красноярская 

СОШ 

Лубинец Арина 

Эдуардовна 
11 Обществознание 

2 

МБОУ 

Красноярская 

СОШ 

Башкиров 

Александр 

Александрович 

10 Физкультура 

3 

МБОУ 

"Красноярская 

СОШ" 

Миляева 

Кристина 

Алексеевна 

10 Обществознание 

4 

МБОУ 

Красноярская 

СОШ 

Блинова 

Анастасия 

Евгеньевна 

9 Биология 

5 

МБОУ 

Красноярская 

СОШ 

Яковлев Илья 

Александрович 
9 Физкультура 

6 

МБОУ 

«Шульгинлогская 

СОШ» 

Шитова 

Анастасия 

Юрьевна 

9 Биология 

7 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Грищенко 

Маргарита 

Максимовна 

10 Биология 

8 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дидеева 

Марина 

Александровна 

10 Обществознание 

9 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

8 История 

10 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

8 Обществознание 

11 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Манина 

Анастасия 

Сергеевна 

8 История 

12 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Мерошниченко 

Дарья 

Алексеевна 

8 Труд(Технология)(Д) 

13 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Харитонов 

Михаил 

Викторович 

8 Обществознание 

14 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Белянин Сергей 

Евгеньевич 
7 История 

15 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Белянин Сергей 

Евгеньевич 
7 Обществознание 

16 
МБОУ 

Урожайненская 

Толкачева 

Татьяна 
7 Биология 



СОШ Сергеевна 

17 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Толкачева 

Татьяна 

Сергеевна 

7 Обществознание 

18 
МБОУ 

«Советская сош» 

Филатова 

Алѐна 

Дмитриевна 

9 Биология 

19 
МБОУ 

«Советская сош» 

Ватолин Павел 

Юрьевич 
11 Биология 

20 
МБОУ 

«Советская сош» 

Волокитина 

Полина 

Витальевна 

11 Биология 

21 
МБОУ 

«Советская сош» 

Фабер Елена 

Александровна 
11 Литература 

22 
МБОУ 

«Советская сош» 

Хасанова 

Екатерина 

Николаевна 

11 Литература 

23 
МБОУ 

«Советская сош» 

Шнейдер Лилия 

Максимовна 
10 Литература 

24 
МБОУ 

«Советская сош» 

Бережная 

Полина 

Владимировна 

9 Право 

25 
МБОУ 

"Советская сош" 

Бочарова 

Полина 

Александровна 

11 Литература 

26 
МБОУ 

«Советская сош» 

Комарова 

Дарья 

Алексеевна 

9 Право 

27 
МБОУ 

«Советская сош» 

Филатова 

Алена 

Дмитриевна 

9 Биология 

28 
МБОУ 

«Советская сош» 

Фомина Дарина 

Евгеньевна 
9 Литература 

29 
МБОУ 

«Советская сош» 

Фомина Дарина 

Евгеньевна 
9 Обществознание 

30 
МБОУ 

«Советская сош» 

Харина София 

Юрьевна 
9 Литература 

31 
МБОУ 

«Советская сош» 

Харина София 

Юрьевна 
9 Английский язык 

32 
МБОУ 

«Советская сош» 

Долгих Михаил 

Андреевич 
8 Английский язык 

33 
МБОУ 

«Советская сош» 

Косова Валерия 

Александровна 
8 Английский язык 

34 
МБОУ 

«Советская сош» 

Черепкова 

Елизавета 

Андреевна 

7 Биология 

35 

МБОУ 

«Сибирская 

СОШ» 

Языкова 

Анастасия 

Сергеевна 

10 Литература 

36 
МБОУ 

«Сибирская 

Языкова 

Анастасия 
10 Биология 



СОШ» Сергеевна 

37 

МБОУ 

«Сибирская 

СОШ» 

Горбунова 

Ульяна 

Викторовна 

8 Биология 

38 

МБОУ 

«Сибирская 

СОШ» 

Пинчук 

Василиса 

Артемовна 

8 Биология 

39 

МБОУ 

«Сибирская 

СОШ» 

Романовская 

Таисия 

Анатольевна 

8 Литература 

40 

МБОУ 

«Шульгинлогская 

СОШ» 

Карнушина 

Ксения 

Александровна 

8 ОБЗР 

41 

МБОУ 

«Шульгинлогская 

СОШ» 

Клепикова 

Карина 

Андреевна 

8 ОБЗР 

42 

МБОУ 

«Шульгинлогская 

СОШ» 

Ливина Дарья 

Ивановна 
9 ОБЗР 

43 

МБОУ 

«Шульгинлогская 

СОШ» 

Князев Егор 

Иванович 
9 ОБЗР 

44 
МБОУ 

«Советская сош» 

Дружинина 

Ульяна 

Сергеевна 

7 Русский язык 

45 

МБОУ 

Урожайненская 

СОШ 

Дорофеева 

Елизавета 

Вадимовна 

8 Русский язык 

46 
МБОУ 

«Советская сош» 

Рогова Анна 

Сергеевна 
8 Русский язык 

47 

МБОУ 

Красноярская 

СОШ 

Алехина Дарья 

Алексеевна 
8 Русский язык 

 

 


